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1. BİREYSEL BURS VE ARAŞTIRMACI İSTİHDAM PROGRAMLARI 

1.1. Avrupa İçi Dolaşım Bursları (Intra European Fellowships - IEF) 

“Avrupa İçi Dolaşım Bursları” doktora derecesine sahip veya lisans derecesinden sonra dört yıl tam zamanlı araştırma 

deneyimi bulunan araştırmacıların kariyer gelişimlerini desteklemeyi hedefler. Programdan hem akademi hem de 

sanayi sektöründe çalışan araştırmacılar yararlanabilmektedir. Program, Avrupa Birliği ya da Asosye ülkelerde 

araştırmalarını sürdüren araştırmacılara araştırmalarını başka bir Avrupa Birliği ya da Asosye ülkede en az 12 en fazla 

24 ay sürdürmeleri için araştırma bursu sağlar. Yararlanacak araştırmacıların uluslararası dolaşım koşulu gereği son 3 

yıl içerisinde 12 aydan fazla bulunmadıkları  7. Çerçeve Programına katılan başka bir ülkeye gitmeleri ya da bu 

ülkelerden Türkiye’ye gelmeleri gerekmektedir. Ortalama destek miktarı 150.000 Avro’dur.  

1.2. Avrupa Dışına Giden Araştırmacı Bursları (International Outgoing Fellowships - IOF) 

“Avrupa Dışına Giden araştırmacı Bursları” doktora derecesine sahip veya lisans 

derecesinden sonra dört yıl tam zamanlı araştırma deneyimi bulunan araştırmacıların 

kariyerlerine uluslararası bir yön kazandırmayı, Avrupa dışında gelişmiş ülkelerde yeni 

bilgiler edinmelerini ve sonrasında bu bilgileri Avrupa’ya taşımaları için uygun ortamı 

yaratmayı hedefler. Programdan hem akademi hem de sanayi sektöründe çalışan 

araştırmacılar yararlanabilmektedir. Program, Avrupa Birliği ya da Asosye ülkelerde 

araştırmalarını sürdüren araştırmacılara araştırmalarını Avrupa dışındaki bir ülkede en az 

12 en fazla 24 ay boyunca sürdürmeleri ve sonrasında 12 ay Avrupa’daki bir kuruluşa geri 

dönmeleri için araştırma bursu sağlar. Yararlanacak araştırmacıların uluslararası dolaşım koşulu gereği son 3 yıl 

içerisinde 12 aydan fazla bulunmadıkları  7. Çerçeve Programına katılmayan Avrupa dışındaki bir ülkeye gitmeleri 

gerekmektedir. Ortalama destek miktarı 200.000 Avro’dur.   

1.3. Avrupa’ya Gelen Araştırmacı Bursları (International Incoming Fellowships - IIF) 

“Avrupa’ya Gelen Araştırmacı Bursları” Avrupa dışında bulunan Türk veya yabancı uyruklu, doktora derecesine sahip 

veya lisans derecesinden sonra dört yıl tam zamanlı araştırma deneyimi bulunan araştırmacıların Avrupa’ya gelerek 

bilgi ve deneyimlerini Avrupa Araştırma Alanına aktarmaları için olanak yaratmayı hedefler. 

Avrupa’ya Gelen Araştırmacı Bursları’ndan hem akademi hem de sanayi sektöründe çalışan 

araştırmacılar yararlanabilir. Programdan yararlanan araştırmacıların uluslararası dolaşım 

koşulu gereği gelecekleri ülkede (örneğin Türkiye’de), son 3 yıl içerisinde 12 aydan fazla 

bulunmamış olmaları gerekmektedir. Araştırmacılar programdan 12-24 ay süre ile 

faydalanabilirler ve ülkelerine geri dönüş şartı bulunmamaktadır. Ortalama destek miktarı 

200.000 Avro’dur.  

1.4. Kariyer Gelişim Destekleri (Career Integration Grants – CIG)  

Avrupa dışındaki gelişmiş ülkelerde doktorasını tamamlamış ya da en az 4 yıl araştırma deneyimine sahip 

araştırmacıların kariyer gelişimlerini desteklemek ve Avrupa’ya dönüşlerini kolaylaştırmak amacı ile 2007-2010 yılları 

arasında Avrupa’ya Geri Dönüş Hibeleri  (International Reingtegration Grants - IRG) programı yürütülmüştür. 

   Program kapsamında araştırmalarını Avrupa dışında sürdürmekte olan 

Avrupalı araştırmacıların en az 24 en fazla 48 ay süresince geri dönüşleri 

desteklenmiştir. 2007-2010 yılları arasında yürürlükte kalan programdan 

Türkiye en çok faydalanan 2. ülke olmuş, Avrupa dışındaki ülkelerden 

Türkiye’ye araştırma yapmak üzere dönerek IRG desteği alan 120 araştırmacı 

olmuştur.  



   

Program 2011 yılı itibariyle Kariyer Gelişim Destekleri (Career Integration Grants-CIG) olarak adlandırılmıştır ve yeni 

adıyla birlikte Avrupa içerisinde dolaşıma da açılarak sadece Avrupa dışındaki ülkelerden Avrupa’ya gelişleri değil, 

aynı zamanda Avrupa içerisinde de beyin dolaşımının sağlanmasını hedeflemektedir. Ayrıca tüm dünya ülkelerinden 

milliyet farkı bulunmaksızın tüm araştırmacıların başvurularına açılmıştır. Program kapsamında araştırmacıların 

geldikleri/gelecekleri ülkede son 3 yıl içerisinde 12 aydan daha fazla bulunmamış olmaları gerekmektedir. Türkiye’ye 

dönmüş araştırmacılar da, Türkiye’ye geliş tarihleri ile programın ilgili yıla ait son başvuru tarihi arasında 12 aydan 

fazla süre bulunmuyorsa bu programa başvurabilirler. Yurtdışından gelen araştırmacılar programdan tüm sanayi ve 

akademi kuruluşlarında en az 24 en fazla 48 ay süre ile araştırma yapmak üzere yararlanabilirler. Araştırmacıya 

sunulan sabit destek her yıl için sabit 25.000 Avro’dur. 
 

2. KURUMSAL ARAŞTIRMACI DEĞİŞİM PROGRAMLARI 

2.1. Sanayi Akademi Oraklığı (Industry Academia Partnerships and Pathways - IAPP) 

“Sanayi ve Akademi Oraklığı Programı” sanayi ve akademi arasında bilgi transferini hedefler. Bu hedefe ulaşabilmek 

için araştırma eğitimi, kariyer gelişimi ve bilgi paylaşımı konularında sanayi ve akademi sektörlerinin işbirliklerini 

artırma amacıyla destek verir. Sunulacak projelere farklı Avrupa Birliği üyesi ya da Asosye ülkelerde bulunan en az bir 

sanayi kuruluşu ve bir akademik kuruluş yer almalıdır.  

Proje süresi en az 24 en fazla 48 ay olan program kapsamında desteklenen projelerde; (1)Sanayi ve akademi sektörü 

arasında ve ülkeler arasında araştırmacı değişimi; (2)Sanayi ve akademi ortaklarının dışarıdan deneyimli araştırmacı 

istihdamı; (3)Ortaklar arasındaki seyahat, çalıştay, konferans, saha ziyareti gibi faaliyetler; (4)Proje ortağı KOBİ’lerin 

proje bütçesinin %10’u kadar ekipman alımı finanse edilir. 

2.2. Araştırma Eğitim Ağları (Initial Training Networks – ITN) 

“Araştırma Eğitim Ağları” sanayi ya da akademi kuruluşlarındaki kariyerlerinin ilk 5 yılındaki araştırmacılara 

kariyerlerinin ilerleyen dönemleri için yön vermeyi hedefler. Program kapsamında 3 farklı destek bulunmaktadır:  

1) Çok Ortaklı Ağlar (Multi-Partner ITNs): 

En az 3 farklı Avrupa Birliği üyesi ya da Asosye ülkeden 3 farklı akademi ve sanayi kuruşunun 

bir araya gelmesiyle oluşturulacak eğitim programı kapsamında yüksek lisans ya da doktora 

öğrencilerine ve mühendislere burs imkânı sunarak endüstrinin ihtiyaç duyduğu nitelikte 

araştırmacı yetiştirilmesini hedeflemektedir.  

2) Sanayi Doktora Programı (European Industrial Doctorates-EID):  

İki farklı Avrupa Birliği üyesi ya da Asosye ülkeden, bir akademi ve bir sanayi kuruluşunun bir 

araya gelmesi ile kurulacak ortaklıkta araştırmacıların her iki sektörde de eğitilmesi 

hedeflenmektedir. Program kapsamında istihdam edilen araştırmacının, projenin akademik 

ortağının yürütmekte olduğu doktora programına kayıtlı olması ancak zamanının %50’sinden fazlasını sanayi 

ortağında geçirmesi beklenmektedir. 

3) Yenilikçilik Doktora Programı (Innovative Doctoral Programmes - IDP): 

Avrupa Birliği üyesi ya da Asosye ülkeden katılımcı tek ortaklı projelerdir. Uluslararası, sektörler arası ve disiplinler 

arası doktora eğitimi sunan üniversiteleri ve araştırma kuruluşlarını hedef alır. Proje kapsamında özel sektörden de 

eğitim için katkı alınması önem verilen bir husustur.  

2.3. Uluslararası Araştırma Personeli Değişim Programı (International Research Staff Exchange Scheme – IRSES  

“Uluslararası Araştırma Personeli Değişim Programı” araştırma gruplarının uluslararası dolaşımını kısa süreli olarak 

destekleyerek uzun süreli Bilimsel ve Teknolojik işbirliklerinin kurulmasını hedefler. Program kapsamında 

desteklenebilmek için Avrupa Birliği üyesi ya da Asosye ülkelerden en az iki farklı, Avrupa Komisyonu ile Bilim ve 

Teknoloji Anlaşması olan diğer ülkelerden ise en az bir kâr amacı gütmeyen kuruluşun ortaklaşa oluşturacağı 

araştırma projesi çerçevesindeki araştırmacı değişimlerini destekler. Proje sürelerinin en az 24 ay, en fazla 48 ay 

olabildiği program kapsamında desteklenen araştırmacı değişiminin yönü Avrupa içerisindeki ülkelerden dışındaki 

ülkelere; Avrupa dışındaki ülkelerden de içindekilere olmalıdır. 



   

 

3. BURSLARA KATKI FONU: Burs Veren Kuruluşlara Ek Fon Programı (COFUND) 

COFUND programı araştırmacıların eğitimi ve kariyer gelişimine yönelik yeni bölgesel, ulusal ve uluslararası burs 

programlarının oluşturulması veya var olan programların desteklenmesi amacıyla araştırma bursu veren kuruluşlara 

ek fon sağlar. Ek fon sağlanacak burs programının doktora derecesine sahip veya en az dört yıl araştırma tecrübesi 

bulunan deneyimli araştırmacılara yönelik olması gerekir. COFUND, desteklenmesi kabul edilen burs programlarında 

araştırmacı başına düşen masrafları sabit olarak yüzde 40 oranında finanse eder. 

 

4. ÖZEL ETKİNLİKLER: Araştırmacı Gecesi Etkinliği (Researchers’ Night - NIGHT) 

“Araştırmacı Gecesi Etkinliği” araştırmacılar ile toplumdaki diğer bireylerin bir araya getirildiği 

ve gençlerin bilime teşvik edildiği tek gecelik bir etkinliktir. Her yıl Avrupa Komisyonunca 

belirlenen bir tarihte Avrupa’nın her yerinde düzenlenen bu etkinlik ile gençlerin araştırmacılık 

mesleğine özendirilmesi, toplumda araştırmacılara karşı var olan önyargının kırılması ve 

araştırmacıların “içimizden biri” olarak tanıtılması hedeflenir. Türkiye’deki araştırma 

kuruluşları da hazırladıkları projeler ile etkinliklere katılmaktadırlar. 
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